

## TİRE VE BAYINDIR KAZALARININ ASKERİ PERSONELİNİN BİR AYLIK MASRAFLARININ MUHASEBE KAYITLARI

Ali Apalı<sup>1</sup>

### ÖZ

Osmanlı Devleti'nin uzun yıllar üç kıtada hüküm sürmesinde, mali yönetimin ve bu sıkı mali yönetimin bir sonucu olarak ortaya çıkan muhasebe disiplininin katkısı oldukça önemlidir. Devletin yüzyıllar boyunca tuttuğu muhasebe kayıtlarının yer aldığı belgelere Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde ulaşmak mümkündür. Arşivde muhasebe belgeleri farklı konularda tasnif edilmiştir. Hem gelir hem de gider konularındaki belgelerden biri, gider örneği olarak tespit edilmiştir. Masarifât defterinden ML.MSF.d kodlu 17388 nolu belgenin transkripsiyonu yapılarak elde edilen veriler muhasebe tarihi alanı bakış açısı ile incelenmiştir.

Çalışmanın konusunu masarifât muhasebeciliği oluşturmaktadır. Bu doğrultuda çalışmanın amacı, masarifât defterlerinden Tire ve Bayındır kazaları askeri personelinin bir aylık maaşlarının gösterildiği muhasebe defterinin incelenmesi ve elde edilen veriler özelinde muhasebe tarihi literatürüne katkı sağlanmasıdır. Araştırma sonucunda, belgenin verilerin alt alta sıralı bir şekilde kaydedildiği için Osmanlı Devleti kayıt yöntemlerinden olan merdiven yöntemi ile kayıtları anlaşılabilir. Ayrıca, belgedeki kayıtların açık ve yalın bir şekilde yapıldığı için muhasebenin temel kavramlarından tam açıklama kavramıyla, para birimi olan kuruş ve parayla kayıt yapıldığı için parayla ölçme kavramıyla, ayrıntıların verilmesi ise önemlilik kavramıyla ilişkisinin olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

**Anahtar Sözcükler:** Tire Kazası, Bayındır Kazası, Masarifât, Masarifât Muhasebeciliği.

**JEL Sınıflandırması:** M49.

<sup>1</sup> Doç. Dr., Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Zeliha Tolunay Uygulamalı Teknoloji ve İşletmecilik Y.O. [aapali@mehmetakif.edu.tr](mailto:aapali@mehmetakif.edu.tr), ORCID: 0000-0002-3521-0150.

**Atıf (Citation):** Apalı, A. (2024). Tire Ve Bayındır Kazalarının Askeri Personelinin Bir Aylık Masraflarının Muhasebe Kayıtları. *Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi*(27), 59-87.

## ACCOUNTING RECORDS OF ONE-MONTH EXPENSES OF THE MILITARY PERSONNEL OF TİRE AND BAYINDIR SUBPROVINCES

### ABSTRACT

The financial management and accounting discipline, which resulted from this strict financial management, made a noteworthy contribution to the dominance of the Ottoman Empire on three continents for many years. It is possible to access documents containing accounting records kept by the Empire for centuries in the Prime Minister's Ottoman Archive. In the archive, the accounting documents are classified according to different topics. One of the documents on both income and expenditure has been specified as an expenditure example. The data acquired by transcribing a document coded ML.MSF.d numbered 17388 from the cost book were examined from the viewpoint of accounting history.

This study is about cost accounting. Accordingly, the purpose of the study is to examine an accounting book that contains the one-month salaries of military personnel in Tire and Bayındır subprovinces from the cost books and make a contribution to the accounting history literature specific to the data acquired. As a result of the study, it was found that the document was recorded using the stairway method, which is among the record methods of the Ottoman Empire, as the data in the document were recorded top to bottom. Furthermore, since the recordings in the document were precise and simple, they were found to be related to the full explanation concept, which is among the basic concepts of accounting. Additionally, as the recordings were made with kuruş and money, which were the currency, they were related to the concept of measurement in monetary terms. The inclusion of details was thought to be related to the concept of materiality.

**Keywords:** Tire Subprovince, Bayındır Subprovince, Cost, Cost Accounting.

**Jel Classification:** M49.

### 1. GİRİŞ

Osmanlı Devleti'nde gelir ve gider kayıtları kâtipler aracılığı ile taş, kil, tablet, tahta, papirüs, hayvan kabukları ve kâğıt gibi araçlara çeşitli hesaplar kaydedilmiştir. Osmanlıdan son zamanlara kadar ulaşan çoğu belgenin muhasebe kayıtları önemli bir toplamı oluşturarak, kayıtların anlaşılması da muhasebe sisteminin iyi bilindiği anlamını taşımaktadır. Muhasebe, ileri kültür ve uygarlıkların önemli belgelerini oluşturmaktadır. Çünkü muhasebe tarihte hak, adalet, düzen ve kural gibi kaygıların olduğu topluluklarda görülen, hesaplaşma ve sorumluluklar sonucunda ortaya çıkmaktadır. Muhasebe kayıtları için önemli bir yere sahip olan merdiven yönteminin Osmanlı Devleti'nde 500 sene, toplamda 1100 sene kullanıldığı bilinmektedir. Merdiven yöntemi Abbasilerde doğmuş, İlhanlılarda geliştirilmiş ve Osmanlılarda da gelişerek kullanılmıştır. Belgelerde kayıtların önemli kısmı alt alta sıralı bir şekilde yazıldığı için merdiven yöntemi adı verilen bir yöntem kullanılmıştır. Ayrıca belgeler özel bir muhasebe yazısı olan siyakat yazısı ile kayıtlanmıştır.

Masarifât defterlerinden Tire ve Bayındır Kazaları askeri personelinin bir aylık maaşlarının gösterildiği muhasebe defterinin incelenerek, elde edilen veriler özelinde muhasebe

tarihi literatürüne katkı sağlanması çalışmanın amacı olarak belirlenmiştir. Çalışmanın konusunu oluşturan ML.MSF.d kodlu 17388 nolu masarifât defterlerinin incelenmesi, Tire Kazası memurlarının bir aylık maaşlarının gösterildiği kayıtlara odaklanılmıştır. Çalışmada öncelikle Tire tarihinden ve Osmanlı Devleti'nin muhasebe sisteminden bahsedilecektir. Literatür taraması bölümünde ise çalışmaya en yakın araştırmalar ve çalışmanın farkı ortaya konduktan sonra, Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nden elde edilen ML.MSF.d kodlu 17388 nolu belgenin transkripsiyonu yapılarak muhasebe tarihi alanı özelinde masarifât defterlerine ait çıkarımlar yapılacaktır.

## 2. TİRE TARİHİ

Tarih açısından kültür çağlarını sinesinde barındıran bir şehir olarak bilinmektedir. Tire adını "Tyrha"dan aldığı söylenmektedir. Bölgede Frigler, Lidyalılar, Kimrîler ve Persler oturduktan sonra Büyük İskender'in istilasına uğramıştır. İskender'in ölmesi ile birlikte kumandanlar arasında ülke paylaşılmıştır. Kumandan Lizimakhos'un yönetiminde olan Tire, sonrasında Bergama Krallığı'na bağlanmıştır. 150 yıl süren ve en son kralı ölen Bergama Krallığı'nın ülkeyi Roma'ya bırakmasıyla Tire'nin yönetimi Roma'ya geçmiştir. Şatolarla süslenen Tire, Anadolu'nun sayılı şehirlerinden biri olmuştur (Tuğlacı,1985: 284).

Malazgirt savaşından sonra Anadolu'nun Türkleşmesi süreci, Batı Anadolu'nun fethi ile son bulmuştur. 1310 senesinde Küçük Menderes yöresi olarak bilinen topraklar üstünde Aydınoğlu Beyliği kurularak, kent hızla gelişme göstermiştir. Türk kentine bu tarih itibarıyla aşiret, oba ve oymağın yerleşmesiyle ekonomik büyüme de artış olmuştur. 1402 Ankara Savaşı'ndan sonra Cüneyt Bey Aydınoğulları Beyliği'nin başına geçmiştir. 1426 yılına kadar süren Cüneyt Bey – Osmanlı anlaşmazlığı, Cüneyt Bey'in öldürülmesiyle Aydınoğulları Beyliği yıkılma sürecine girmiştir. 1426 senesinde kesin olarak Osmanlı Devleti'ne bağlanan Tire'nin siyasi, ekonomik ve kültürel faktörler sebebiyle Osmanlıların bu kente daha fazla eğilmelerine neden olmuştur ([www.tireto.org.tr](http://www.tireto.org.tr)).

## 3. OSMANLI DEVLETİ MUHASEBE SİSTEMİ

Tarih boyunca kullanılarak, ömrünü tamamlayan muhasebe kayıt yöntemlerinden Merdiven yöntemi, Osmanlı İmparatorluğu tarafından 500 yıl boyunca kullanılmıştır. Aynı zamanda Merdiven yöntemi devlet muhasebe kayıt yöntemi olarak da kabul edilmiştir. Merdiven kayıt yönteminin Orta Doğu'da doğup geliştiği ve toplamda 1100 sene boyunca kullanıldığı tespit edilmiştir. Özellikle Tanzimat sonrası, batı ülkelerinde kullanılan çift taraflı muhasebe kayıt yöntemine bırakmıştır. Merdiven yöntemini ilk olarak Abbasi Devleti'nin VIII. asırda kullandığı, devletin mali işlemleri ile ilgili muhasebe kayıtlarında ortaya çıkmıştır. Merdiven yöntemini XIX. asırda Osmanlı İmparatorluğu tarafından son olarak kullanıldığı görülmektedir (Aydemir ve Erkan, 2011: 111). Merdiven Yöntemi'nin 770- 1879 seneleri arasında kullanılması, tarihte en uzun süreli kullanılan yöntem olmasını ortaya çıkarmaktadır (Güvemli ve Güvemli, 2015: 21).

Yöntemin Osmanlı'da kullanılmasına ilişkin ilk örnekler XV. asır sonlarıyla XVI. asır başlarına aittir. Osmanlı Devleti merdiven yöntemini, oluşan ihtiyaçlarına göre geliştirerek kullandığı bilinmektedir (Güvemli, 2000: 221-238).

Merdiven yönteminin adı Merdiban-ı paye (merdiven basamağı) biçiminde, İlhanlı Devleti'nde (1253-1353) devlet muhasebesini açıklayan Risale-i Felekiyye'de bulunmaktadır. Merdiven yönteminin bu adı almasının sebebi, ana tutarın başa yazılması (asl-ı mal) ve bu ana tutarı oluşturan detayların merdiven basamağı biçiminde aşağı doğru sıralanmasıdır (Güvemli ve Güvemli, 2015: 21).

Muhasebe kayıtlarında, yazıların çok yer kaplamaması için siyakat yazısı kullanılmıştır. Bu sebeple siyakat kelimesinin stenografi, siyakat yazısı deyiminin stenografik yazı, siyakat rakamının ise stenografik rakam manasını taşıdığı bilinmektedir. Muhasebe kayıtlarında siyakatın devamlı olarak kullanılması da muhasebe ile bu sözcüğün özdeşleşerek, muhasebe anlamında kullanılmasına neden olmuştur (Güvemli, 1995: 86).

Osmanlı'da Merdiven Yöntemi devlet muhasebesinde çoğunlukla siyakat yazı ve rakamlarıyla birlikte kullanıldığı görülmektedir. Özel kesim muhasebesinde merdiven yönteminin çok fazla kullanılmadığı dikkat çekmektedir. Bunun sebebi de çoğunlukla Orta Doğu ülkelerindeki gibi Osmanlı'da da iktisadi hayatta devletçilik anlayışının hâkim olması, özel kesim esnaf seviyesinde kalarak gelişme gösterememesi ve muhasebe ihtiyacı duyulmamasıdır. Buna bağlı olarak işletmecilik anlayışında gelişmiş bir muhasebe ortaya çıkarmadığından, merdiven yönteminin kullanımı devlet muhasebesiyle sınırlı kalmıştır (Özerhan vd., 2013: 91).

Osmanlı Devleti'nde değişen ihtiyaçlar doğrultusunda kullanılan merdiven yönteminin, milyonlarca belge ve muhasebe defterinde uygulandığı ve bu belgelerin günümüze kadar ulaşarak yöntemin izlenebilirliğini sağladığı görülmektedir (Ertaş vd., 2017: 56).

#### 4. LİTERATÜR TARAMASI

Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nden elde edilen belgeler ile ilgili çalışmalar çok geniş bir alanı kapsamaktadır. Tire Kazası ve transkripsiyonu yapılan çalışmalarla ilgili literatürde yer alan çalışmalardan konuya en yakın ilişki içerisinde olan bazı örnekleri şu şekilde sıralamak mümkündür;

Gökmen (2014), çalışmasında temettuat kaydında bulunan XIX. yüzyılın ortalarında Tire Kazası çiftliklerinin sosyal ve ekonomik durumunu incelemeyi amaç edinmiştir. Tire kazası çiftliklerinde sadece büyükbaş hayvan olduğu, bu hayvanların, karasığır, camus, manda cinsi ve at, deve, merkep ve kısarak bulunduğu, kazadaki çiftliklerin kime ait olduğuna dair bir bilginin verilmediği ortaya çıkmıştır.

Yükçü, Fidancı ve Soysal (2014), çalışmalarında Aydın eyaleti Tire Kazası'na ait temettuat defterinin incelenmesini ve 19. yüzyıl ortalarındaki ekonomik ve sosyal yapı özelliklerini belirlemeyi amaç edinmişlerdir. Tanzimat sonrasında modernleşme ve değişim aşamasına giren Osmanlı maliyesinin, ülkedeki vergi mükelleflerinin sayısının, temettuat

defterlerinde takip edildiği, vergi dışı unsurlarının kaydedilmesi ile kayıt dışı ekonominin önüne geçilmesine neden olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır.

Başaran ve Sarıbey Haykiran (2015), çalışmalarında Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nden elde edilen Aydın Sancağı Tire Kazası 1261 (H.), (M.1845) tarihli, 3060 ve 3077 numaralı defterin nüfus sayımlarının incelenmesini amaçlamışlardır. Tire'nin önemli bir yerleşim yeri olduğu, İstanbul, Aydın, Konya, Muğla ve Isparta'dan meslek sahibi kişilerin geldiği ve o kişilerin Tire'ye geçim kaynağı sağladığı, Rumların çobanlık, börekçilik, bahçıvanlık yaptığı fakat Ermeni nüfusun daha azınlıkta yer tuttuğu tespit edilmiştir.

Apalı (2017), çalışmasında 1262 (H.) senesi Aydın Sancağına ait 8221 gömlek nolu, ML.MSF.d fon kodlu muhasebe defterinin transkripsiyonunu yapmayı amaç edinmiştir. Çalışma sonucunda, Aydın Güzelhisarı, Tire, Ödemiş, Sobuca, Birgi, Keleş, Köşkdere, Kuyucak, Nazilli, Karpuzlu, Yenipazar, Çine, Bozdoğan, Karacasu, Balyânbolu, Bayındır, Alaşehir kazalarının yer aldığı 17 kazada 80 emekli olmuş personel olduğu, 184 belge karşılığında 17.195 gurus ödeme yapıldığına ulaşılmıştır.

Apalı (2018), çalışmasında 1259 (R.), (1843 M.) senesinin Haziran ayına ait olan ve Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nden elde edilen ve Aydın Sancağında toplam 32 yerleşim yerine ait, 4863 gömlek no ve ML.MSF.d. fon kodlu defterin transkripsiyonunu yapmayı amaçlamıştır. Memur maaşları ve farklı masraf kalemlerine ait olan kayıtların bulunduğu ve her kaza ya da nahiyede askeri personelin görev yaptığı, toplam askeri personel giderlerinin 88.070 gurus olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır.

Taşbaş ve Çetin (2018), çalışmalarında Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nden elde edilen 50x70 cm boyutlarında, toplam 90 sayfadan oluşan, muhacir ve mülteci defterini incelemeyi amaç edinmişlerdir. 1940 yılı öncesine ait 130 hanede 550 kişinin olduğu, muhacirlerin büyük çoğunluğunun, Yugoslavya'nın İştip, Tikveş, Manastır, Köprülü, Kalkandelen ve Karacaova bölgelerinden geldiği tespit edilmiştir.

Bekci ve Apalı (2019), çalışmalarında Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nden Aydın Sancağı 1275 (H.), (1859 M.) senesine ait EV...15477 yer kodlu belgede Tire Kazasında bulunan vakıf muhasebe defterinin transkripsiyonunun yapılmasını amaç edinmişlerdir. Çalışma sonucunda vakıf gelirleri ve gelirlerden dellaliye, cabi, kâtip, müfettiş kesintilerinin yapıldığı, kayıtların müfredatlı ve icmal biçiminde yazıldığı, merdiven sisteminin kullanıldığı ortaya çıkmıştır.

Bulut (2020), çalışmasında Osmanlı Başbakanlık Arşivi'nden elde edilen, II. Mustafa dönemi Osmanlı Devleti'nde, 1701 tarihli masraf defterini incelemeyi amaç edinmiştir. Çalışmada, taşınma masraflarının yanında, saraya perde ve kumaş gibi malzemelerin alındığı, özel masrafların da kaydedildiği, halktan sürekli vergi toplandığı fakat askerlere maaşlarının eksik verildiği sonuçlarına varılmıştır.

Korkmaz Samıkıran (2020), çalışmasında 1152 (H.), (M. 1739-1740) senesi, Şam Hazinesi'nin bir yıllık gelir ve masrafları dökümlerini incelemeyi amaçlamıştır. Defterde ilk olarak gelirlerin daha sonra harcama kayıtlarının yazıldığı, hac ibadetini yapan kişilerin askeri birlik ve bedevilerle Osmanlı Devleti'nin görevlendirmiş olduğu, surre emini, müjdecî gibi memurların olduğu tespit edilmiştir.

Çelik ve Nasıroğlu Aydın (2021), çalışmalarında, (H. 1196-1197), (M. 1782-1783) tarihli, 566 numaralı Karaferye kazasına ait şer'iyye sicili defterinin idari, sosyal ve ekonomik yapısının incelenmesini amaçlamışlardır. Çalışma sonucunda, Lütfü Paşa olarak bilinen kişinin mehter gurubundan olanlara aidatlarını tahsil etmek için görevlendirildiği, vefat eden kişilere bırakılan mal varlıklarının dağıtılması, İstanbul halkının günlük gıda gereksinimini karşılamak için her yıl Selanik İskelesi'nden yaklaşık olarak 20 bin kile buğdayın Karaferye'de yaşayan çiftlik sahipleri aracılığıyla gönderilmesinin istendiği ortaya çıkmıştır.

Literatürde yer alan çalışmalar incelendiğinde, Tire Kazası çiftliklerinin sosyal ve ekonomik durumu, temettuat defterlerinin incelenmesi, Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nden elde edilen farklı defter numaralı belgelerin transkripsiyonunun yapılması, masarifât defterlerinin incelenmesi, şer'iyye sicilli defterlerin incelenmesi, muhacir ve mülteci defterlerinin değerlendirilmesi gibi çalışmaların yer aldığı görülmektedir. Fakat literatür kapsamında Maliye Masarifât Defterlerinden olan ML.MSF.d.17388 defter nolu belgenin transkripsiyon özelinde masarifâtlarının incelendiği her hangi bir çalışmaya rastlanılamamıştır. Bu çalışmanın literatüre ve muhasebe tarihi yaklaşımı yönünden katkı sağlayacağı düşünülmektedir.

## 5. BELGENİN ÇÖZÜMLENMESİ

Başbakanlık Osmanlı Arşivleri'nden elde edilen Maliye Masarifât Defterlerinden olan ML.MSF.d.17388 defter nolu belgenin transkripsiyonu yapılmıştır. Belge ciltsiz ve ebrusuz olarak 26,5\*77,5 ebatlarında olduğu belirtilmiştir. Belge 4 sayfa olup, tarihi tespit edilememiştir. Fakat belge içerisinde M. sene 256 açıklaması geçmektedir. Buna bağlı olarak belgenin 1841 tarihli olabileceği tahmin edilmektedir.

- *Onbaşı, Brusa kazasına Timurcu karyesinden kısa boylu kumral bıyıklı Osman bin Ömer, sin 35, maâş 60, nan-bahâ 18, toplam 78 guruş, vusulü, fi gurre-i M. sene-i minh.*

Onbaşı Brusa kazasına ait Timurcu Köyünden kısa boylu, kumral bıyıklı Osman'ın 35 yaşındaki oğlu Ömer'in maaşı 60, ekmek değeri 18, toplam 78 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Bolvadin, Uzunca boylu ter bıyıklı Mehmed Bin Abdullah, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68 guruş, vusulü, fi gurre-i M. sene-i minh.*

Bolvadin içinden uzun boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 20 yaşındaki oğlu Abdullah'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de (...) Mahallesinden uzunca boylu sarı bıyıklı İbrahim bin Mehmed, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden (...) Mahallesi'nden uzun boylu, sarı bıyıklı İbrahim'in 25 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Uşşakî Mahallesinden orta boylu kumral bıyıklı Sağır Ahmed, sin 35, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Uşşakî Mahallesi'nden orta boylu, kumral bıyıklı ve 35 yaşındaki Sağır Ahmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tirede Buğdaytepesi Mahallesinden uzunca boylu, ablak, solak Hasan bin Hızır Mustafa, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Buğdaytepesi Mahallesi'nden uzun boylu, Solak Hasan'ın 25 yaşındaki oğlu Mustafa'nın maaşı 50, ekmek değeri, 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Tarakçı Mahallesinden kısa boylu kumral bıyıklı Aşık Mehmed bin Mustafa, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Tarakçı Mahallesi'nden kısa boylu, kumral bıyıklı Aşık Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Mustafa'nın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Şehirdere Mahallesinden kısa boylu ter bıyıklı Mehmed bin Mehmed, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Şehirdere Mahallesi'nden kısa boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 20 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 60 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Sinne? Mahallesinden kısa boylu, kısa, kumral sakallı Hüseyin bin Mustafa, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Sinne (?) Mahallesi'nden kısa boylu, kısa kumral sakallı Hüseyin'in 25 yaşındaki oğlu Mustafa'nın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Bozdoğan'da Kılavuz Mahallesinden orta boylu sarı bıyıklı Mehmed bin Hüseyin, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Bozdoğan içinden Kılavuz Mahallesi'nden orta boylu, sarı bıyıklı Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Hüseyin'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Kalmus Mahallesinden orta boylu kumral bıyıklı Sinoblu Pehlivan Mustafa bin Hüseyin, sin 30, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Kalmus Mahallesi'nden orta boylu, kumral bıyıklı Sinoplu Pehlivan Mustafa'nın 30 yaşındaki oğlu Hüseyin'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Suretli Mahallesinden orta boylu ter bıyıklı Mehmed bin Mehmed, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Suretli Mahallesi'nden orta boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Kasaba'da Debbaghane Mahallesinden orta boylu Kumral bıyıklı Mehmed bin Mehmed, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Kasaba içinden Debbaghane Mahallesi'nden orta boylu, kumral bıyıklı Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Câmi'-i Cedîd Mahallesinden orta boylu Rençber Abdullah bin Abdullah, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Câmi'-i Cedîd Mahallesi'nden orta boylu Rençber Abdullah'ın 25 yaşındaki oğlu Abdullah'ın maaşı 60, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Kuyucak'da Orta Mahallesinden orta boylu ter bıyıklı Hasan bin Abdülkerim, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Kuyucak içinden Orta Mahallesi'nden orta boylu, ter bıyıklı Hasan'ın 20 yaşındaki oğlu Abdülkerim'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Şehrderesi Mahallesinden kısa boylu köse kır sakallı el-Hâc Osman bin Osman, sin 45, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Şehrderesi Mahallesi'nden kısa boylu, köse kır sakallı el-Hâc Osman'ın 45 yaşındaki oğlu Osman'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi' Kemerdere karyesinden uzunca boylu ter bıyıklı Hasan bin [boşluk] sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire'nin Kemerdere Köyü'nden uzun boylu, ter bıyıklı Hasan'ın 20 yaşındaki (?) oğlunun maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi' Kızılcasulu karyesinden uzun boylu Rencber Hüseyin bin Abdullah, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire'nin Kızılcasulu Köyü'nden uzun boylu Rencber Hüseyin'in 25 yaşındaki oğlunun Abdullah'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Yenişehir-i Fenarda Arnavud Mahallesi'nden orta boylu Karabıyıklı Hasan bin Abdullah, sin 35, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Yenişehir-i içinden Fenarda Arnavud Mahallesi'nden orta boylu, karabıyıklı Hasan'ın 35 yaşındaki oğlu Abdullah'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Suretlü Mahallesi'nden orta boylu ter bıyıklı Çarhcioğlu Mustafa bin Mehmed, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*



Tire içinden Suretli Mahallesi'nden orta boylu, ter bıyıklı Çarhcıoğlu'nun 20 yaşındaki oğlu Mustafa'nın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.'

- *Nefs-i Tire'de Küp Mahallesi'nden orta boylu sarı bıyıklı Kurtoğlu Mehmed bin Mehmed, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Küp Mahallesi'nden orta boylu, sarı bıyıklı Kurtoğlu'nun 25 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi' Çebniyeri karyesinden uzunca boylu sarı sakallı Deştban Hüseyin bin Mehmed, sin 35, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire'nin Çebniyeri Köyü'nden uzun boylu, sarı sakallı Deştban'ın 35 yaşındaki oğlu Hüseyin'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Sünne? Mahallesinden uzunca boylu kara bıyıklı Gülaşlı? Ali bin Abdullah, sin 30, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Sünne? Mahallesi'nden uzun boylu, kara bıyıklı Gülaşlı? Ali'nin 30 yaşındaki oğlu Abdullah'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Ödemiş kazasında Sidikli karyesinden orta boylu köse sakallı Ömer bin Ömer, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Ödemiş'in Sidikli Köyü'nden orta boylu, köse sakallı Ömer'in 25 yaşındaki oğlu Ömer'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi' Küfye?-i Sagîr karyesinden orta boylu Kumral sakallı Hasan bin Hasan, sin 40, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire'nin Küfye\_i Sagîr Köyü'nden orta boylu, kumral sakallı Hasan'ın 40 yaşındaki oğlunun maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi' Küfye-i sagîr karyesinden orta boylu ter bıyıklı Hüseyin bin Hasan, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire'nin Küfye-i Sagîr Köyü'nden orta boylu, ter bıyıklı Hüseyin'in 20 yaşındaki oğlu Hasan'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi' Karye-i mezkûreden orta boylu ter bıyıklı Ahmed bin Osman, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire'nin adı geçen köyünden (Küfye-i Sagîr) orta boylu, ter bıyıklı Ahmed'in 20 yaşındaki oğlu Osman'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire’de Yenice Mahallesinden orta boylu kara sakallı Hüseyin bin Abdullah, sin 40, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.,*

Tire içinden Yenice Mahallesi’nden orta boylu, kara sakallı Hüseyin’in 40 yaşındaki oğlu Abdullah’ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi’ Falakapınar karyesinden orta boylu Kumral sakallı Mehmed bin Ali, sin 30, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire’nin Falakpınar Köyünden orta boylu, kumral sakallı Mehmed’in 30 yaşındaki oğlu Ali’nin maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi’ Kahran karyesinden uzun boylu, kara sakallı Koca Mustafa bin Mustafa, sin 40, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire’nin Kahran Köyü’nden uzun boylu, kara sakallı Koca Mustafa’nın 40 yaşındaki oğlu Mustafa’nın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire Kazasına tâbi’ Fota? Karyesinden uzun boylu köse sakallı Mehmed bin Mehmed, sin 40, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire’nin Fota? Köyü’nden uzun boylu, köse sakallı Mehmed’in 40 yaşındaki oğlu Mehmed’in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi’ Fota? Karyesinden uzun boylu kumral bıyıklı Mestan bin Hasan, sin 30, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tirenin Fota? Köyü’nden uzun boylu, kumral bıyıklı Mestan’ın 30 yaşındaki oğlu, Hasan’ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi’ Çepniyeri Karyesinden uzun boylu köse sakallı Koca İbrahim bin Mehmed, sin 40, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire’nin Çepniyeri Köyü’nden uzun boylu, köse sakallı Koca İbrahim’in 40 yaşındaki oğlu Mehmed’in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasına tâbi’ Çıplak Karyesinden uzunca boylu ter bıyıklı Mahmud bin Abdullah, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire’nin Çıplak Köyü’nden uzun boylu, ter bıyıklı Mahmud’un 25 yaşındaki oğlu Abdullah’ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Ödemiş kazasına tâbi’ Karye-i Cedîd’den orta boylu ter bıyıklı Mehmed bin İsmail, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Ödemiş'in Karye-i Cedîd Köyü'nden orta boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu İsmail'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Hoca Fakihler Mahallesinden uzun boylu kara sakallı Kara Hasan bin Ahmed, sin 35, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Hoca Fakihler Mahallesi'nden uzun boylu, kara sakallı Kara Hasan'ın 35 yaşındaki oğlu Ahmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Hoca Bahşayış Mahallesinden orta boylu, ter bıyıklı Mehmed bin Mehmed, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Hoca Bahşayış Mahallesi'nden orta boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tirede Eğinhisarı Mahallesinden orta boylu Sarı bıyıklı İbiş bin Mustafa, sin 25 maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Eğinhisarı Mahallesi'nden orta boylu, sarı bıyıklı, İbiş'in 25 yaşındaki oğlunun Mustafa'nın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Hoca Bahşayış Mahallesinden orta boylu ter bıyıklı Mustafa bin Ali, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Hoca Bahşayış Mahallesi'nden orta boylu, ter bıyıklı Mustafa'nın 25 yaşındaki oğlunun maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Denizli kazasında Sazlı Karyesinden uzun boylu ter bıyıklı Mehmed bin Hüseyin, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Denizli'nin Sazlı Köyü'nden uzun boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Hüseyin'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nazilli kazasında Pazar Karyesinden orta boylu ter bıyıklı Mehmed bin Hasan, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Nazilli'nin Pazar Köyü'nden orta boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 20 yaşındaki oğlu Hasan'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

Bu kısımda belgenin ikinci sayfasında benzer kayıtlara devam edilmektedir.

- *Tire kazasına tâbi‘ Dağderesi karyesinden orta boylu ter bıyıklı Mustafa bin Hüseyin, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire'nin Dağderesi Köyü'nden orta boylu ter bıyıklı Mustafa'nın 20 yaşındaki oğlu Hüseyin'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i İzmir'den uzun boylu ter bıyıklı İbrahim bin Mehmed, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

İzmir içinden uzun boylu, ter bıyıklı İbrahim'in 20 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Bayındır kazasında Koçak nahiyesinden uzun boylu ter bıyıklı Mehmed bin Osman sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Bayındır'ın Koçak Yöresi'nden uzun boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 20 yaşındaki oğlu Osman'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Voyvoda-yı sâbık Edhem Bey'in (...) uzun boylu Rençber Kara Mehmed bin Abdullah, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Voyvoda-yı eski Edhem Bey'in (...) uzun boylu, Rençber Kara Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Abdullah'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Milas Kazasından uzun boylu ablak Rençber Kara Hasan bin Hüseyin, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Milas Kazası'ndan uzun boylu, ablak Rençber Kara Hasan'ın 20 yaşındaki oğlu Hüseyin'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Debbağ Sinan Mahallesinden kısa boylu kumral sakallı Mehmed bin Mustafa, sin 35, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Debbağ Sinan Mahallesi'nden kısa boylu, kumral sakallı Mehmed'in 35 yaşındaki oğlu Mustafa'nın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Ödemiş'de Tekye Mahallesinden uzun boylu ter bıyıklı Ali bin Mehmed, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Ödemiş içinden Tekye Mahallesi'nden uzun boylu ter bıyıklı Ali'nin 20 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Söke'den orta boylu ter bıyıklı Ömer bin Mehmed, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Söke içinden orta boylu, ter bıyıklı Ömer'in 20 yaşındaki oğlu Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Birgi kazasında Mandagözü karyesinden orta boylu köse sakallı Halkacı Mehmed bin Hacı Mehmed, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Birgi İlçesinin Mandagözü Köyü'nden orta boylu, köse sakallı Halkacı Mehmed'in oğlu Hacı Mehmed'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Yunusemre Mahallesinden uzun boylu kumral bıyıklı Mazaboğlu İbrahim bin Hasan, sin 30, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Yunusemre Mahallesi'nden uzun boylu, kumral bıyıklı Mazaboğlu İbrahim'in 30 yaşındaki oğlu Hasan'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Tire kazasında Kürdili Karyesinden uzun boylu kara bıyıklı Mehmed bin Osman, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire Kazası, Kürdilli Köyü'nden uzun boylu, kara bıyıklı Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Osman'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Melemen (Menemen) Kazasından orta boylu ter bıyıklı Ali bin Hüseyin, sin 20, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Melemen (Menemen) Kazasından orta boylu, ter bıyıklı Ali'nin 20 yaşındaki oğlu Hüseyin'in maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

- *Nefs-i Tire'de Debbağ Sinan Mahallesinden orta boylu ter bıyıklı Ali bin Abdullah, sin 25, maâş 50, nan-bahâ 18, toplam 68, vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Tire içinden Debbağ Sinan Mahallesi'nden orta boylu, ter bıyıklı Ali'nin 25 yaşındaki oğlu Abdullah'ın maaşı 50, ekmek değeri 18, toplam 68 kuruş olarak Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Yekûn*

*Maâş* 3230

*Ta 'yînât-bahâ* 1116

*[Toplam]* 4346

Belgenin devamında toplam maaş tutarı 3.230 kuruş ve gıda değeri 1.116 kuruş olarak ayrı ayrı hesaplanmıştır. Genel toplam 4.346 kuruş olarak kaydedilmiştir. Ancak 53 ayrı kayıttan oluşan bu bölümde 2.650 kuruş maaş 954 kuruş gıda değeri ve toplamda 3.604 kuruş kaydedilmesi gerektiği tespit edilmiştir.

**Tablo 1: Tire Kazası İcmal Kaydı.**

Ta'yînât-bahâ	Maâş	[Nefer]	Açıklama
078	130	1	Yüzbaşı süvari
078	120	1	Mülazım-ı <sup>2</sup> süvari
078	110	1	Serçavuş-ı <sup>3</sup> süvari
078	100	1	Çavuş-ı süvari
156	180	2	Onbaşı-yı süvari
468	640	6	
1092	1120	14	Neferat-ı <sup>4</sup> süvari
0072	0280	4	Çavuş-ı piyade
0090	0300	5	Onbaşı-yı piyade
0954	2650	52	Neferat-ı piyade
2676	4990	81	[Toplam]

**Kaynak: (BOA, ML.MSF.d. 17388)<sup>5</sup>**

4990

2676

7666 [toplam]

Devam eden kısımda Tire'ye ait icmal kayıtlarında gıda değeri, maaşın kaç kişiye ve kimlere ne kadar verildiği kaydedilmiştir. İlk olarak 1 yüzbaşı askere 78 kuruş gıda değeri, 130 kuruş maaş, daha sonra 1 mülazım askere 78 kuruş gıda değeri, 120 kuruş maaş, 1 başçavuş askere 78 kuruş gıda değeri, 110 kuruş maaş, 1 çavuş askere 78 kuruş gıda değeri, 100 kuruş maaş, 2 onbaşı askere 156 kuruş gıda değeri, 180 kuruş maaş kaydı yapılmıştır. Toplam alınarak, 6 kişiye 468 kuruş gıda değeri ve 640 kuruş maaş kaydı bulunmaktadır. Devamında 14 er askere 1.092 kuruş gıda değeri, 1.120 kuruş maaş, 4 çavuş piyadeye 72 kuruş gıda değeri, 280 kuruş maaş, 5 onbaşı piyadeye 90 kuruş gıda değeri, 300 kuruş maaş, 52 er piyadeye, 954 kuruş gıda yardımı, 2.650 kuruş maaş kaydı bulunmaktadır. Toplam alınarak 81 kişiye 2.676 kuruş gıda değeri, 4.990 kuruş maaş kaydedilmiştir. Belgenin devam eden kısmında tekrar toplam alınarak gıda ve maaşların değeri 7.666 kuruş olarak kaydedilmiştir.

Bu kısımda “Kazâ-yı Bayındır Zâbitân<sup>6</sup> ve neferat-ı Süvari” açıklaması ile Bayındır kazasına ait subay ve er askerlere ait kayıtlar bulunmaktadır.

*Mülazım, Nefs-i Bayındırda Câmi 'Mahallesi'nden uzun boylu Kır sakallı Gökçezade Ahmed bin Mehmed, sin 45,*

**Tablo 2: Mülazım Asker Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

Maâş	120 (kuruş)
Nan-bahâ kıyye <sup>7</sup> 22.5, fi 32 (para)	18 (kuruş)
Şa'îr <sup>8</sup> kıyye 90, fi 20 (para)	45 (kuruş)
Saman, kıyye 120, fi 5 (para)	15 (kuruş)
Yekün	198 (kuruş)

*Vusulü, fi gurre-i M. sene 256*

<sup>2</sup> Eskiden askerlikte yüzbaşından aşağı rütbelerin derecesi, ünvanı.

<sup>3</sup> Başçavuş.

<sup>4</sup> Er.

<sup>5</sup> Bundan sonraki tablolarda yer alan bütün kayıtlar aynı belgeden alınmış olup, tarafımızca tablolaştırılmıştır.

<sup>6</sup> Subaylar.

<sup>7</sup> Okka; şimdiki 1282 grama denk gelen eski bir ağırlık ölçüsü.

<sup>8</sup> Arpa.

Bayındır Kazası subay ve er askerleri açıklaması ile yapılan kayıtlarda ilk olarak;

Mülazım asker, Bayındır içi Câmi Mahallesi'nden uzun boylu, kır sakallı Gökçe-zade Ahmed'in 45 yaşındaki oğlu Mehmed için 120 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para, 90 kıyye arpa için 45 kuruş 20 para, 120 kıyye saman için 15 kuruş 5 para, son olarak toplam alınarak, 198 kuruş kaydedilmiştir. Sene 256'da Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır. Toplam alınırken para hesaplanmamış doğrudan kuruş toplamı kaydedildiği fark edilmiştir.

*Çavuş, Bayındır kazasına tâbi 'Koronlu karyesinden uzun boylu kara sakallı Koronlulu Halil bin Hüseyin, sin 40*

**Tablo 3: Çavuş Asker Hüseyin'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	<i>100 (kuruş)</i>
<i>Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32 (para)</i>	<i>18 (kuruş)</i>
<i>Şa'îr kıyye 90, fi 20 (para)</i>	<i>45 (kuruş)</i>
<i>Saman, kıyye 120, fi 5 (para)</i>	<i>15 (kuruş)</i>
<i>Yekün</i>	<i>178 (kuruş)</i>

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Çavuş askere ulaşan Bayındır Kazası Koronlu köyünden uzun boylu, kara sakallı, Koronlulu Halil'in 40 yaşındaki oğlu Hüseyin için 100 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para, 90 kıyye arpa için 45 kuruş 20 para, 120 kıyye saman için 15 kuruş 5 para ve toplamda 168 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Onbaşı, Nefs-i Bayındırda Hacı İbrahim Mahallesi'nden uzun boylu kara sakallı Mehmed bin Kara Mehmed, sin 40,*

**Tablo 4: Onbaşı Asker Kara Mehmet'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	<i>90 (kuruş)</i>
<i>Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32 (para)</i>	<i>18 (kuruş)</i>
<i>Şa'îr kıyye 90, fi 20 (para)</i>	<i>45 (kuruş)</i>
<i>Saman, kıyye 120, fi 5 (para)</i>	<i>15 (kuruş)</i>
<i>Yekün</i>	<i>168 (kuruş)</i>

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Onbaşı askere Bayındır içinden Hacı İbrahim Mahallesi'nden uzun boylu, kara sakallı Mehmed'in 40 yaşındaki oğlu Kara Mehmed için 90 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 20 para, 90 kıyye arpa için 45 kuruş 20 para, 120 kıyye saman için 15 kuruş 5 para ve toplamda 168 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Timurculuk Mahallesi'nden uzun boylu, kır sakallı Hâfiz İsmail bin Süleyman, sin 50,*

**Tablo 5: Hafız İsmail Oğlu Süleyman'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	<i>80 (kuruş)</i>
<i>Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32 (para)</i>	<i>18 (kuruş)</i>
<i>Şa'îr kıyye 90, fi 20 (para)</i>	<i>45 (kuruş)</i>
<i>Saman, kıyye 120, fi 5 (para)</i>	<i>15 (kuruş)</i>
<i>Yekün</i>	<i>158 (kuruş)</i>

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bayındır içinden Timurculuk Mahallesi'nden uzun boylu, kır sakallı Hafız İsmail'in 50 yaşındaki oğlu Süleyman için 80 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para, 90 kıyye arpa için 45 kuruş 20 para, 120 kıyye saman için 5 kuruş 5 para ve toplamda 158 kuruş

kayıt yapılmıştır. Yapılan kaydın aynı sene içinde Muharrem ayının ilk günü ulaştığı açıklaması bulunmaktadır.

*Yine mahalle-i mezbûreden uzun boylu Kumral sakallı Katiboğlu Mustafa bin Mustafa, sin 35,*

**Tablo 6: Katiboğlu Mustafa Oğlu Mustafa'ya Ait Masarifât Kaydı.**

Maâş	80 (kuruş)
Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32 (para)	18 (kuruş)
Şa'îr kıyye 90, fi 20 (para)	45 (kuruş)
Saman, kıyye 120, fi 5 (para)	15 (kuruş)
Yekün	158 (kuruş)

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Adı geçen Timurculuk Mahallesi'nden uzun boylu, kumral sakallı, Katiboğlu Mustafa'nın 35 yaşındaki oğlu, Mustafa için 80 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para, 90 kıyye arpa için 45 kuruş 20 para, 120 kıyye saman için 15 kuruş 5 para ve toplamda 158 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşılmıştır açıklaması yapılmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Câmi'Mahallesi'nden uzun boylu kara sakallı Katırcı Ali bin Süleyman, sin 30,*

**Tablo 7: Katırcı Ali Oğlu Süleyman'a Ait Masarifât Kaydı.**

Maâş	80 (kuruş)
Nan-bahâ	18 (kuruş)
Şa'îr	45 (kuruş)
Saman	15 (kuruş)
Yekün	158 (kuruş)

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bayındır içinden Câmi Mahallesi'nden uzun boylu, kara sakallı Katırcı Ali'nin 30 yaşındaki oğlu Süleyman için 80 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, 45 kuruş arpa, 15 kuruş saman toplamda 158 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene içinde Muharrem ayının ilk günü ulaşılmıştır açıklaması bulunmaktadır.

*Nefs-i Bayındırda Hacı Beşir Mahallesi'nden orta boylu kara sakallı Halilbeyli oğlu Mehmed bin Osman, sin 30*

**Tablo 8: Halilbeyli Oğlu Osman'a Ait Masarifât Kaydı.**

Maâş	80 (kuruş)
Nan-bahâ	18 (kuruş)
Şa'îr	45 (kuruş)
Saman	15 (kuruş)
Yekün	158 (kuruş)

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bayındır içi Hacı Beşir Mahallesi'nden orta boylu, kara sakallı Halilbeyli oğlu Mehmed'in 30 yaşındaki oğlu Osman için 80 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, 45 kuruş arpa, 15 kuruş saman ve toplamda 158 kuruş kayıt bulunmaktadır. Diğer kayıtlarda olduğu gibi burada da aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşılmıştır açıklaması yapılmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Hacı İbrahim Mahallesi'nden uzun boylu kara sakallı Yavanoğlu Ahmed bin Mustafa, sin 30*



**Tablo 9: Yavanoğlu Ahmed Oğlu Mustafa'ya Ait Masarifât Kaydı.**

Maâş	80 (kuruş)
Nan-bahâ	18 (kuruş)
Şa'îr	45 (kuruş)
Saman	15 (kuruş)
Yekûn	158 (kuruş)

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bayındır ilçinden Hacı İbrahiç Mahallesi'nden uzun boylu, kara sakallı Yavanoğlu Ahmed'in 30 yaşındaki oğlu Mustafa için 80 kuruş maaş 18 kuruş gıda değeri, 45 kuruş arpa, 15 kuruş saman ve toplamda 158 kuruş kaydedilmiştir Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Kemah kazasından orta boylu kara bıyıklı Ali bin Mustafa, sin 35,*

**Tablo 10: Ali Oğlu Mustafa'ya Ait Masarifât Kaydı.**

Maâş	80 (kuruş)
Nan-bahâ	18 (kuruş)
Şa'îr	45 (kuruş)
Saman	15 (kuruş)
Yekûn	158 (kuruş)

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Kemah Kazasından orta boylu, kara bıyıklı Ali'nin 35 yaşındaki oğlu Mustafa için 80 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, 45 kuruş arpa, 15 kuruş saman ve toplamda 158 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Yine kazâ-yı mezkûrdan orta boylu kara bıyıklı Ahmed bin Hasan, sin 25,*

**Tablo 11: Ahmed Oğlu Hasan'a Ait Masarifât Kaydı.**

Maâş	80 (kuruş)
Nan-bahâ	18 (kuruş)
Şa'îr	45 (kuruş)
Saman	15 (kuruş)
Yekûn	158 (kuruş)

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Yine adı geçen Kemah Kazasından orta boylu, kara bıyıklı Ahmed'in 25 yaşındaki oğlu Hasan için 80 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, 45 kuruş arpa, 15 kuruş saman ve toplamda 158 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene içinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmış açıklaması bulunmaktadır.

*Yekûn*

*Maâş 870*

*Ta'yînât-bahâ 780*

*1650*

Belgenin devamında bu bölümde yapılan kayıtların genel toplamı kaydedilmiştir. 870 kuruş maaş, gıda değeri, arpa ve saman toplamı 780 kuruş ve yekün olarak 1650 kuruş kayıt bulunmaktadır.

Bu kısımda “*Piyadegan-ı Kazâ-yı Mezbûr*” açıklamasıyla adı geçen kazaya ait askerlerin aldığı maaş ve gıda değerlerinin kayıtları yapılmıştır.

*Çavuş, Nefs-i Bayındırda Timurculuk Mahallesi'nden orta boylu sarı bıyıklı Timurcuoğlu Mehmed bin Ali, sin 35*

**Tablo 12: Timurcuoğlu Mehmed Oğlu Ali'ye Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	70
<i>Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32</i>	18
<i>Toplam</i>	88

*Vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Çavuş asker, Bayındır içinden Timurculuk Mahallesi'nden orta boylu, sarı bıyıklı Timurcuoğlu Mehmed'in 35 yaşındaki oğlu Ali için 70 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para, toplamda 88 kuruş kayıt yapılmıştır. Daha önceki kısımda gıda değerlerinin yanına para açıklaması varken burada bulunmamaktadır. Fakat sadece kuruş toplamları kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığına dair bilgi de bulunmaktadır.

*Onbaşı, Yine mahalle-i mezkûre sakinlerinden orta boylu sarı bıyıklı Deveci Mehmed bin Mehmed, sin 30*

**Tablo 13: Deveci Mehmed Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	60
<i>Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32</i>	18
<i>Toplam</i>	78

*Vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Onbaşı asker, adı geçen Timurculuk Mahallesi'nden orta boylu sarı bıyıklı Deveci Mehmed'in 30 yaşındaki oğlu Mehmed için 60 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para ve toplamda 78 kuruş kayıt yapılarak aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığı kaydedilmiştir.

*Onbaşı, Nefs-i Bayındırda Hacı İbrahim Mahallesi'nden orta boylu kara bıyıklı Timurculu Burhan sin 30*

**Tablo 14: Timirculu oğlu Burhan'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	60
<i>Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32</i>	18
<i>Toplam</i>	88

*Vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Onbaşı asker Bayındır içinden Hacı İbrahim Mahallesi'nden orta boylu, kara bıyıklı 30 yaşındaki Timurculu Burhan için 60 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para ve toplamda 88 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Câmi 'Mahallesi'nden orta boylu kara sakallı Hatunlulu Ahmed bin Abdurrahman, sin 35,*

**Tablo 15: Hatunlulu Ahmed Oğlu Abdurrahman'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Bayındır içinden Câmi Mahallesi'nden orta boylu, kara sakallı Hatunlulu Ahmed'in 35 yaşındaki oğlu Abdurrahman için 50 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para, toplamda 68 kuruş kayıt bulunmaktadır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Hacı İbrahim Mahallesi'nden orta boylu kara bıyıklı Helvacı Ali bin Mehmed sin 30,*

**Tablo 16: Helvacı Ali Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ kıyye 22.5, fi 32</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü fi gurre-i M. sene minh.*

Bayındır içinden Hacı İbrahim Mahallesi'nden orta boylu, kara bıyıklı Helvacı Ali'nin 30 yaşındaki oğlu Mehmed için 50 kuruş maaş, 22,5 kıyye gıda değeri için 18 kuruş 32 para toplamda 68 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığı açıklaması bulunmaktadır.

*Yine mahalle-i mezkûreden orta boylu sarı bıyıklı Hisarlıklı Deli Hüseyin bin Mehmed, sin 30,*

**Tablo 17: Hisarlıklı Deli Hüseyin Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Belgenin devam eden kısmında adı geçen Hacı İbrahim Mahallesi'nden orta boylu, sarı bıyıklı Hisarlıklı Deli Hüseyin'in 30 yaşındaki oğlu Mehmed için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplam 68 kuruş kayıt bulunmaktadır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Alaiyeli orta boylu kara bıyıklı Manav Süleyman bin Ali, sin 25,*

**Tablo 18: Manav Süleyman Oğlu Ali'ye Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Alaiyeli orta boylu, kara bıyıklı Manav Süleyman'ın 25 yaşındaki oğlu Ali için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri toplamda 68 kuruş kayıt bulunmaktadır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Yine mahalle-i mezkûreden uzun boylu sarı bıyıklı Avladili oğlu Halil bin Osman, sin 20,*

**Tablo 19: Avdili Oğlu Halil Oğlu Osman'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Adı geçen aynı mahalleden uzun boylu, sarı bıyıklı Avladili oğlu Halil'in 20 yaşındaki Osman için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığı bilgisi bulunmaktadır.

*Yine mahalle-i mezbûreden uzun boylu kara bıyıklı Çömezoğlu Ahmed bin Hasan, sin 25,*

**Tablo 20: Çömezoğlu Ahmed Oğlu Hasan'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Adı geçen aynı mahalleden uzun boylu, kara bıyıklı Çömezoğlu Ahmed'in 25 yaşındaki oğlu Hasan için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kaydedilerek, aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşacağı açıklaması yapılmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Timurculuk Mahallesi'nden orta boylu kara sakallı Hamza Ağa bin Hasan, sin 35,*

**Tablo 21: Hamza Ağa Oğlu Hasan'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Bayındır içinden Timurculuk Mahallesi'nden orta boylu, kara sakallı Hamza Ağa'nın 35 yaşındaki oğlu, Hasan için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene içinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Câmi 'Mahallesi'nden orta boylu köse sakallı Yakaköylüoğlu Mehmed bin Mehmed, sin 25,*

**Tablo 22: Yakaköylüoğlu Mehmed Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bayındır ilçinden Câmî Mahallesi'nden orta boylu, köse sakallı Yakaköylüoğlu Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Mehmed için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplam 68 kuruş olarak kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Kalburculuk Mahallesi'nden kısa boylu kara bıyıklı Hacı Ömeroğlu Mestan, sin 30,*

**Tablo 23: Hacı Ömeroğlu Mestan'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bayındır ilçinden Kalburculuk Mahallesi'nden kısa boylu, kara bıyıklı, Hacı Ömeroğlu'nun 30 yaşındaki oğlu Mestan için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplam 68 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Timurculuk Mahallesi'nden uzun boylu kara bıyıklı Deveci Mustafa bin Mehmed, sin 35,*

**Tablo 23: Deveci Mustafa Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bayındır ilçinden Timurculuk Mahallesi'nden uzun boylu, kara bıyıklı Deveci Mustafa'nın 35 yaşındaki oğlu, Mehmed için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt bulunmaktadır. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Yine mahalle-i mezkûreden uzun boylu sarı bıyıklı Somalı Mehmed bin Ali, sin 30,*

**Tablo 24: Somalı Mehmed Oğlu Ali'ye Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Adı geçen Timurculuk Mahallesi'nden uzun boylu, sarı bıyıklı Somalı Mehmed'in 30 yaşındaki oğlu Ali için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt vardır. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Hacı İbrahim Mahallesi'nden uzun boylu, sarı bıyıklı İzmirlioğlu Mehmed bin Hüseyin, sin 25*

**Tablo 25: İzmirlioğlu Mehmed Oğlu Hüseyin'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Bayındır içinden Hacı İbrahim Mahallesi'nden uzun boylu, sarı bıyıklı İzmirlioğlu Mehmed'in 25 yaşındaki oğlu Hüseyin için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Timurculu kazasından uzun boylu kara bıyıklı Ahmed bin Hüseyin, sin 20,*

**Tablo 26: Ahmed Oğlu Hüseyin'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Timurculu kazasından uzun boylu, kara bıyıklı Ahmed'in 20 yaşındaki oğlu Hüseyin için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt kaydedilmiştir. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Kaval kazasından orta boylu kara bıyıklı Hüseyin bin Mehmed, sin 30,*

**Tablo 27: Hüseyin Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Kaval kazasından orta boylu, kara bıyıklı Hüseyin'in 30 yaşındaki oğlu Mehmed için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt bulunmaktadır. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaştığı açıklaması yapılmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Hacı Beşir Mahallesi'nden kısa boylu ter bıyıklı Somonoğlu Mehmed, sin 25,*

**Tablo 28: Somonoğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Bayındır, Hacı Beşir Mahallesi'nden kısa boylu, ter bıyıklı, 25 yaşındaki Somonoğlu Mehmed için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt vardır. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Hacı İbrahim Mahallesi'nden orta boylu kara bıyıklı Bıçakçioğlu Mehmed bin Mustafa, sin 30,*

**Tablo 29: Bıçakçioğlu Mehmed Oğlu Mustafa'ya Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Bayındır, Hacı İbrahim Mahallesi'nden orta boylu, kara bıyıklı Bıçakçioğlu Mehmed'in 30 yaşındaki oğlu Mustafa için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Yine mahalle-i mezkûreden orta boylu ter bıyıklı Hasan oğlu Mehmed, sin 20,*

**Tablo 30: Hasan Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Adı geçen Hacı İbrahim Mahallesi'nden orta boylu, ter bıyıklı Hasan'ın 20 yaşındaki oğlu Mehmed için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Yine mahalle-i mezkûreden uzun boylu kır sakallı Hasan bin Mehmed, sin 50,*

**Tablo 31: Hasan Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Adı geçen Hacı İbrahim Mahallesi'nden uzun boylu, kır sakallı Hasan'ın oğlu, 50 yaşındaki oğlu Mehmed için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt bulunmaktadır. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaştığı açıklaması yapılmıştır.

*Kazâ-yı mezkura tâbi 'Yaka karyesinden orta boylu kara sakallı Hasan bin Hüseyin, sin 40,*

**Tablo 32: Hasan Ođlu Hüseyn'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Adı geen Kazadan Yaka Köyünden orta boylu, kara sakallı Hasan'ın 40 yaşındaki ođlu Hüseyn için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, toplamda 68 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene içerisinde Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Nefs-i Bayındırda Kalburculuk Mahallesi'nden orta boylu kara sakallı Akhisarlı Mehmed bin Yusuf, sin 45*

**Tablo 33: Akhisarlı Mehmed ođlu Yusuf'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bayındır içinden Kalburculuk Mahallesi'nden orta boylu, kara sakallı Akhisarlı Mehmed'in 45 yaşındaki ođlu Yusuf için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri ve toplamda 68 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığı bilgisi yer almaktadır.

*Kazâ-yı mezbûra tâbi 'Seki karyesinden kısa boylu kumral sakallı Kırılı Hacı Hüseyn bin Mustafa, sin 40,*

**Tablo 34: Kırılı Hacı Hüseyn Ođlu Mustafa'ya Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Adı geen kazanın Seki Köyünden kısa boylu, kumral sakallı Kırılı Hacı Hüseyn'in 40 yaşındaki ođlu Mustafa için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri ve toplamda 68 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Kazâ-yı mezkura tâbi 'Erkenli karyesinden uzun boylu kumral sakallı Mustafa bin Hüseyn, sin 40,*

**Tablo 35: Mustafa Ođlu Hüseyn'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gur-re-i M. sene minh*

Bahsedile kazanın Erkenli Köyünden uzun boylu, kumral sakallı Mustafa'nın 40 yaşındaki ođlu Hüseyn için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri ve toplamda 68 kuruş kayıt bulunmaktadır Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığı kaydedilmiştir.



*Yine karye-i mezkûreden uzun boylu kır sakallı Koca Mestan bin Koca Hüseyin, sin 50,*

**Tablo 36: Koca Mestan Oğlu Koca Hüseyin'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Adı geçen Erkenli Köyünden uzun boylu kır sakallı Koca Mestan'ın 50 yaşındaki oğlu Hüseyin için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri ve toplamda 68 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Alaiye kazasından kısa boylu kara bıyıklı Mustafa bin Halil sin 30,*

**Tablo 37: Mustafa Oğlu Halil'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Alaiye kazasından kısa boylu, kara bıyıklı Mustafa'nın 30 yaşındaki oğlu Halil için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri ve toplamda 68 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Kazâ-yı mezkûra tâbi 'Kızıl kilise karyesinden orta boylu ter bıyıklı Ali bin Hasan, sin 35,*

**Tablo 38: Ali Oğlu Hasan'a Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Adı geçen kazanın Kızıl Kilise köyünden orta boylu, ter bıyıklı Ali'nin 35 yaşındaki oğlu Hasan için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri ve toplamda 68 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığı bilgisi bulunmaktadır.

*Yine karye-i mezkûreden orta boylu ter bıyıklı Mehmed bin Ali, sin 20,*

**Tablo 39: Mehmed Oğlu Ali'ye Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Adı geçen Kızıl Kilise Köyünden orta boylu, ter bıyıklı Mehmed'in 20 yaşındaki oğlu Ali için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri ve toplamda 68 kuruş kayıt yapılmıştır. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaşmıştır.

*Yine karye-i mezkûreden orta boylu ter bıyıklı Ali bin Mehmed sin 30,*

**Tablo 40: Ali Oğlu Mehmed'e Ait Masarifât Kaydı.**

<i>Maâş</i>	50
<i>Nan-bahâ</i>	18
<i>Toplam</i>	68

*Vusulü, fi gurre-i M. sene minh*

Bahsedilen Kızıl Kilise Köyünden orta boylu, ter bıyıklı Ali'nin 30 yaşındaki oğlu Mehmed için 50 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri ve toplamda 68 kuruş kaydedilmiştir. Aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığı açıklaması bulunmaktadır.

*Yekün kuruş*

<i>Maâş</i>	1540
<i>Ta'yînât-bahâ</i>	0540
<i>(Toplam)</i>	2080

Belgenin devam eden kısmında “*Piyadegan-ı Kazâ-yı Mezbûr*” ile ilgili bölümün genel toplamları alınmıştır. Maaş toplamı 1540 kuruş, gıda değeri 540 kuruş, toplam 2080 kuruş olarak kayıt bulunmaktadır.

**Tablo 40: Süvari ve Piyade Askerlere Ait Masarifât Kaydı.**

<b>Ta'yînât-bahâ</b>	<b>Maâş</b>	<b>Nefer</b>	<b>Açıklama</b>
078	120	1	<i>Mülazım-ı Süvari</i>
078	100	1	<i>Çavuş-ı Süvari</i>
078	090	1	<i>Onbaşı-yı Süvari</i>
546	560	7	<i>Neferat-ı Süvari</i>
780	870	10	<i>(Toplam)</i>
18	070	1	<i>Çavuş-ı Piyade</i>
36	120	2	<i>Onbaşı-yı Piyade</i>
486	1350	27	<i>Neferat-ı Piyade</i>
1320	2410	40	<i>(Toplam)</i>

Verilen tabloda 1 mülazım askere 120 kuruş maaş, 78 kuruş gıda değeri, 1 çavuş askere 100 kuruş maaş, 78 kuruş gıda değeri, 1 onbaşı askere 90 kuruş maaş, 78 kuruş gıda değeri, 7 er askere 560 kuruş maaş, 546 kuruş gıda değeri, devamında ara toplam alınarak 10 askere 870 kuruş maaş ve 780 kuruş gıda değeri verildiği kaydedilmiştir. Devamında 1 çavuş piyade 70 kuruş maaş, 18 kuruş gıda değeri, 2 onbaşı piyade, 120 kuruş maaş, 36 kuruş gıda değeri, 28 er piyade için 1350 kuruş maaş, 486 kuruş gıda değeri ve genel toplamında 40 askere 2410 kuruş maaş, 1320 kuruş gıda değeri verildiği kaydedilmiştir.

Devam eden kısımda “*İcmal-i Kazâ-yı Bayındır*” açıklamasıyla Bayındır kazasına ait toplam kayıtlar verilmiştir.

$$2410 + 1320 = 3730$$

*Mülhakatıyla Tire Muhassıllığı*

*Süvari 30, Piyade 91, (toplam) 121*

*Ber vech-i bâlâ neferat-ı merkumeden tertîb<sup>9</sup> olunan zâbitân*

*Yüzbaşı 1 aded*

*Mülazım 2 aded*

*Başçavuş 1 aded*

*Çavuşân 7 aded*

*Onbaşı 10 aded*

*Yekün*

**Tablo 41: Kaydı Tuzalan Süvari ve Piyade Askerlerin İcmal Kaydı.**

21	<i>Ber vech-i bâlâ zâbitân</i>
100	<i>Neferat</i>
121	<i>Toplam</i>

Toplamda 30 süvari asker, 91 piyade asker olmak üzere 121 askerin kaydı bulunmaktadır. Bunlardan 21 tanesi, 1 adet yüzbaşı, 2 adet mülazım, 1 başçavuş, 7 çavuş ve 10 onbaşından oluşmaktadır. Kalan 100 tanesi neferat askerlerden oluşmaktadır.

*(Mühürler)*

*A'zâ (okunmuyor)*

*A'zâ Seyyid Ahmed*

*Kâtib-i Emvâl Ebubekir*

*Kâtib-i emlâk Şerîf Mustafa*

*Vekîl-i Zâbita Seyyid Mustafa*

*El-müftü Şerîf Mustafa*

*Muhassılık-ı kazâ-yı Tire*

*El-abdi'l-dâ'î-i nâib-i Tire Ahmed Şükrü*

*Ferik-i Aydın Halil (okunmuyor)*

*Kocabaşı (yabancı)*

*Kocabaşı (yabancı)*

*A'zâ Seyyid Hacı Mustafa*

*A'zâ Mehmed*

<sup>9</sup> Hazırlanan.

Belgenin en son kısmında mühürler bulunmaktadır. Bunlar; “A‘zâ (?)”, “A‘zâ Seyyid Ahmed”, “Kâtib-i Emvâl Ebubekir”, “Kâtib-i emlâk Şerif Mustafa”, “Vekîl-i Zâbita Seyyid Mustafa”, “El-müftü Şerif Mustafa”, “Muhassılık-ı kazâ-yı Tire”, “el-abdi'l-dâ'î-i nâib-i Tire Ahmed Şükrü”, “Ferik-i Aydın Halil (?)”, “Kocabaşı (yabancı)”, “Kocabaşı (yabancı)”, “A‘zâ Seyyid Hacı Mustafa”, “A‘zâ Mehmed” azalarına aittir. Mühürlerin görevli kişiler tarafından imzalanması komisyon gibi onaylandığını göstermektedir.

## 6. SONUÇ

Askerlere verilen maaş ve gıdaların kaydedildiği ML.MSF.d kodlu 17388 nolu masarifât defterine ait belge incelendiğinde, askerlere maaş, gıda, arpa ve saman için verilen tutarların kaydedildiği ortaya çıkmaktadır. Belgenin bazı kısımlarında gıda değeri 1 kalemde oluşmaktadır. Bazı kısımlarda ise ayrıntı verilerek saman, arpa ve gıda değeri olarak kaydedilmiştir. Ayrıntılı olarak kaydedildiğinde genel toplamlarında saman ve arpayı gıda değerinin içine katarak, kayıt yapıldığı anlaşılmaktadır.

Askerler genellikle önce babalarının lakap ve adları ile sonra kendi adı, boyu, sakal-bıyık biçimleri ve yaşları ile tarif edildiği tespit edilmiştir. Belgede tutarlar kuruş ile yazılırken bazı yerlerde bir şey yazılmamıştır. Aynı zamanda gıda değerleri verilirken bir kısımda kaç kıyye olduğu verilirken bazı kısımlarda kıyye olarak belirtilmediği dikkat çekmektedir.

Mahalle isimleri verilirken adı geçen mahalle olarak kayıt yapılmıştır. Fakat hangi mahalleden bahsedildiği tam olarak belli olmayan yerlerin olduğu görülmektedir. Kayıtlar incelendiğinde bazı kısımlarda para birimi olarak para kaydedildiği fakat toplamlar alınırken sadece kuruş toplamlarının alındığı tespit edilmiştir.

İncelenen belgede toplam maaş tutarı 3.230 kuruş ve gıda değeri 1.116 kuruş olarak ayrı ayrı hesaplanmıştır. Genel toplam 4.346 kuruş olarak kaydedilmiştir. Ancak 53 ayrı kayıttan oluşan bu bölümde 2.650 kuruş maaş, 954 kuruş gıda değeri ve toplamda 3.604 kuruş kaydedilmesi gerektiği ortaya çıkmıştır. Yapılan maddi hesap hatalarının o dönemdeki muhasebe eğitimi, hesap araç ve gereçlerin yetersiz olmasından kaynaklanabileceğini göz önünde bulundurmamak gereklidir. Hatalar muhasebe bilimi bakımından önemli olsa da o zamanın koşullarına göre değerlendirilmesi daha doğru olmaktadır.

Tüm kayıtların alt alta sıralı olarak kaydedilmesi ve genel toplamların alınmasının Osmanlı Devleti muhasebe kayıt sistemlerinden merdiven kayıt yöntemi ile kaydedildiğini ortaya çıkarmaktadır. Ayrıca bütün kayıtların altında aynı sene Muharrem ayının ilk günü ulaştığı açıklamasının olması muhasebenin tam açıklama kavramıyla, kayıtların para birimi olan kuruş ve para ile kaydedilmesi parayla ölçme kavramıyla ve verilen ayrıntıların önemlilik kavramıyla açıklandığını göstermektedir.

## KAYNAKÇA

- Apalı, A. (2017). 1262 H. Tarihli Aydın Sancağına Bağlı Kazalardaki Emekli Personel Maaşlarının Muhasebe Defterinin Çözümlemesi. *Sosyal ve Beşeri Bilimler Dergisi*, 9(1), 45-60.
- Apalı, A. (2018). 1259 (R.) Senesi Aydın Sancağı Masarifat Muhasebesi Defterinin Çözümlemesi. *Osmanlı Medeniyeti Araştırmaları Dergisi*, 4(6), 1-21.
- Aydemir, O., ve Erkan, M. (2011). Merdiven Kayıt Yöntemi ve Günümüz Muhasebe Sistemi. *Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi*, (1), 110-128.
- Başaran, M., ve Haykiran, A. S. H. (2015). (1261/M. 1845 Tarihli Nüfus Defterlerine Göre Tire'ye Gelen Müslim ve Gayrimüslimlerin Nitelik ve Nicelikleri. *International Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic Volume 10/1*, 149-174
- Bekci, İ., ve Apalı, A. (2019). Aydın Sancağı Tire Kazasında Bulunan Vakıfların 1275 (H.) Tarihli Muhasebe Defteri. *Akademik Araştırmalar ve Çalışmalar Dergisi (AKAD)*, 11(20), 231-245.
- Bulut, B. (2020). II. Mustafa Dönemi'ne Ait 1701 Tarihli Bir Masraf Defteri'nin Değerlendirilmesi. *Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi*, 3 (2), 199-224.
- Ertaş, F. C., Alpaslan, H. İ., ve Akdemir, Y. (2017). Anadolu Muhasebe Kayıt Kültürünün Doğuşu-1350-1500. *Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi*, (13), 51-89.
- Gökmen, E. (2015). XIX. Yüzyıl Ortalarında Tire Kazası Çiftliklerinin Sosyal ve Ekonomik Durumu. *Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, 13(03), 199-226.
- Güvemli, O. (1995). Türk Devletleri Muhasebe Tarihi Osmanlı İmparatorluğu'na Kadar (2.baskı) (Cilt 1), Süryay Sürekli Yayınları A.Ş.
- Güvemli, O. (2000). Türk Devletleri Muhasebe Tarihi, Tanzimat'tan Cumhuriyete, 3.Cilt, İstanbul.
- Güvemli, O., ve Güvemli, B. (2015). Osmanlı Devlet Muhasebesinde Kayıt Düzeni ve Defter Sistemi. *Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi*, (9), 18-42.
- Korkmaz Samıkıran, G. (2020). Şam Hazinesi'nin H. 1152 (M. 1739-40) Tarihli Muhasebe İcmali. *Cihannüma Tarih Ve Coğrafya Araştırmaları Dergisi* (6) 2, 205-30.
- Özerhan, Y., Erkan, M. ve Nazlıoğlu, B. (2013). Osmanlı Arşivinde Merdiven Yöntemi ile Yazılmış Muhasebe Defter ve Raporları. *Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi*, (5), 89-120.
- Taşbaş, E., ve Çetin, N. (2018). Tire Nüfus Arşivinde Bulunan Bir Muhacir Mülteci Defteri Örneği. *Göç Dergisi*, 5(2), 131-144.
- Tuğlacı, P. (1985). Osmanlı Şehirleri. Milliyet.
- Yükçü, S., Fidancı, N. ve Soysal, U. (2014). Osmanlı Devleti'nde Temettuat Defterleri'nin Önemi ve Vergisel Açından Değerlendirilmesi: Tire Kazası Örneği. *Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi*, (7), 170-199.

<https://tireto.org.tr/tire/tire-ve-tarihi/> (Erişim Tarihi: 25.05.2024)